CÂMARA
MUNICIPAL OE ANÁPt)LIS

REQUERIMENTO NO DE 29 DE OUTUBRO DE 2024
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de OÍÍcio à Secretaria
Municipal de Educação, solicitando a
reforma/manutenção do teto de toda estrutura
do CMEI Professora Rittie Tipple Batista,
situado na Praça Sebastião Pedro, BIoco ll, N"
35, Bairro Paraíso, nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria

Municipal de Educação, solicitando a reforma/manutenção do teto de toda

estrutura do CMEI Professora Rittie Tipple Batista, situado na Praça Sebastião

Pedro, Bloco ll, No 35, Bairro Paraíso, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, considerando a precariedade do

teto da unidade escolar. Portanto, a fim de ofertar melhores condições na

estrutura Íísica do CMEI e também para resguardar a vida dos alunos e
profissionais que utilizam as dependências da unidade de ensino diariamente,

evidencia-se a importância da demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 29 de outubro de 2024.

Palácio de Santana,
Av Jamel CecÍlio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiai, Anápolis-GO
CEP:75.íí0-330

anapolis.go,leg.br

Vereador - PL